



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

PROC. ADIMIN Nº 07/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N. 9/2023-02-SRP-CMAP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DELIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DACÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA

Pesquisa realizada em loco por funcionário da Câmara Municipal de Aurora do Pará conforme demonstra planilha realizada no Portal de Compras públicas.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
1	PAPEL DO TIPO A4	25	caixa	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00
2	PAPEL FOTOGRÁFICO	7	pacote	R\$ 20,46	R\$ 143,22
3	CANETA ESFEROGRÁFICA	20	caixa	R\$ 40,95	R\$ 819,00
4	CLIPS 12/0 GALVANIZADO	10	caixa	R\$ 4,00	R\$ 40,00
5	CLIPS 2/0 GALVANIZADO	10	caixa	R\$ 2,85	R\$ 28,50
6	CLIPS 6/0 GALVANIZADO	10	caixa	R\$ 4,55	R\$ 45,50
7	CLIPS 8/0 GALVANIZADO	10	caixa	R\$ 3,50	R\$ 35,00
8	LIGA ELÁSTICA	10	pacote	R\$ 2,50	R\$ 25,00
9	ENVELOPE OFÍCIO	10	caixa	R\$ 152,58	R\$ 1.525,80
10	Extrator de Grampo	12	unidade	R\$ 7,58	R\$ 90,96
11	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	12	unidade	R\$ 25,90	R\$ 310,80
12	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 19MM X 50M	12	unidade	R\$ 2,93	R\$ 35,16
13	COLA LÍQUIDA BRANCA	25	unidade	R\$ 2,22	R\$ 55,50
14	CANETA MARCA TEXTO	72	unidade	R\$ 2,35	R\$ 169,20
15	ESTILETE	12	unidade	R\$ 21,00	R\$ 252,00
16	PASTA DO TIPO A-Z	50	unidade	R\$ 4,67	R\$ 233,50
17	PASTA ARQ. MORTO	120	unidade	R\$ 6,40	R\$ 768,00
18	PASTA SUSPensa	60	unidade	R\$ 3,90	R\$ 234,00
19	TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL(CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO E PRETO)	8	litro	R\$ 53,00	R\$ 424,00
20	PILHA ALCALINA AAA	40	unidade	R\$ 8,90	R\$ 356,00
21	PILHA ALCALINA AA	40	par	R\$ 7,18	R\$ 287,20
22	CORRETIVO	25	unidade	R\$ 2,90	R\$ 72,50
23	QUADRO DE AVISO	1	unidade	R\$ 269,00	R\$ 269,00
24	PRANCHETA	10	unidade	R\$ 16,64	R\$ 166,40
25	TESOURA GRANDE	5	unidade	R\$ 19,80	R\$ 99,00
26	TESOURA MODELO ESCOLAR	10	unidade	R\$ 5,75	R\$ 57,50
27	AGENDA	15	unidade	R\$ 29,35	R\$ 440,25
28	LIVRO DE PONTO	10	unidade	R\$ 22,77	R\$ 227,70
29	PASTA ELÁSTICA PARA DOCUMENTOS	200	unidade	R\$ 2,00	R\$ 400,00
30	PASTA ELÁSTICA 40mm	100	unidade	R\$ 3,20	R\$ 320,00
31	CALCULADORA	10	unidade	R\$ 35,98	R\$ 359,80



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

32	POLPA DE ABACAXI CONGELADA	30	quilo	R\$ 8,00	R\$ 240,00
33	POLPA DE ACEROLA CONGELADA	30	quilo	R\$ 8,00	R\$ 240,00
34	POLPA DE GOIABA CONGELADA	30	quilo	R\$ 8,00	R\$ 240,00
35	POLPA DE MARACUJÁ	30	quilo	R\$ 12,64	R\$ 379,20
36	POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA	30	quilo	R\$ 15,00	R\$ 450,00
37	AGUA MINERAL 300ML	65	fardo	R\$ 21,13	R\$ 1.373,45
38	MAÇÃ	100	quilo	R\$ 11,58	R\$ 1.158,00
39	QUEIJO TIPO MUSSARELA	25	quilo	R\$ 44,75	R\$ 1.118,75
40	PRESUNTO DE PERU	25	quilo	R\$ 32,36	R\$ 809,00
41	REPOLHO	65	quilo	R\$ 7,38	R\$ 479,70
42	SUCO CAJU 500ML	200	unidade	R\$ 2,90	R\$ 580,00
43	BANANA.	50	dúzia	R\$ 8,21	R\$ 410,50
44	UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA	50	quilo	R\$ 16,50	R\$ 825,00
45	ACHOCOLATADO EM PÓ 370G	60	lata	R\$ 8,35	R\$ 501,00
46	PEPINO IN NATURA	60	quilo	R\$ 7,90	R\$ 474,00
47	TOMATE IN NATURA	60	quilo	R\$ 11,08	R\$ 664,80
48	ALHO IN NATURA	40	quilo	R\$ 25,03	R\$ 1.001,20
49	LIMÃO	70	quilo	R\$ 4,82	R\$ 337,40
50	CEBOLA IN NATURA	70	quilo	R\$ 6,06	R\$ 424,20
51	PIMENTÃO	30	quilo	R\$ 10,68	R\$ 320,40
52	FRANGO CONGELADO	100	quilo	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00
53	FRANGO ABATIDO DO DIA	100	quilo	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
54	CARNE TIPO ALCATRA	250	quilo	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
55	LEITE EM PÓ 200GR	120	unidade	R\$ 7,58	R\$ 909,60
56	MARGARINA 500G	40	unidade	R\$ 11,68	R\$ 467,20
57	CHARQUE BOVINO	85	quilo	R\$ 40,42	R\$ 3.435,70
58	MILHARINA 500G	50	unidade	R\$ 3,92	R\$ 196,00
59	LEITE CONDENSADO 395G	30	lata	R\$ 6,36	R\$ 190,80
60	CREME DE LEITE 300G	30	lata	R\$ 4,38	R\$ 131,40
61	FEIJÃO CARIOQUINHA	100	quilo	R\$ 9,92	R\$ 992,00
62	ARROZ TIPO 1	200	quilo	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
63	AÇUCAR CRISTAL 1KG	120	quilo	R\$ 5,78	R\$ 693,60
67	MAIONESE 200GR	70	unidade	R\$ 2,70	R\$ 189,00
65	REQUEIJÃO	80	pote	R\$ 9,33	R\$ 746,40
66	IOGURTE 1L	100	unidade	R\$ 13,22	R\$ 1.322,00
67	MACARRÃO ESPAGUETE	100	unidade	R\$ 5,17	R\$ 517,00
68	CAFÉ 250G	160	unidade	R\$ 7,87	R\$ 1.259,20
69	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 400G	100	pacote	R\$ 3,60	R\$ 360,00
70	BISCOITO TIPO MARIA COM 400G	100	pacote	R\$ 4,60	R\$ 460,00
71	BISCOITO DE CÔCO	100	pacote	R\$ 8,95	R\$ 895,00
72	GOMA DE MANDIOCA.	30	unidade	R\$ 6,00	R\$ 180,00
73	ERVILHA	30	unidade	R\$ 3,18	R\$ 95,40
74	ÓLEO DE SOJA 900 ML	65	unidade	R\$ 10,75	R\$ 698,75
75	VINAGRE ALCOOL 750ML	30	unidade	R\$ 3,20	R\$ 96,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

76	PÃO TIPO FRANCÊS 50G	1500	unidade	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
77	PÃO INTEGRAL	80	pacote	R\$ 9,00	R\$ 720,00
78	FARINHA DE MANDIOCA	70	quilo	R\$ 6,96	R\$ 487,20
79	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM	30	unidade	R\$ 3,43	R\$ 102,90
80	SALGADOS DIVERSOS	80	cento	R\$ 71,49	R\$ 5.719,20
81	BOLO DOCE	25	unidade	R\$ 59,60	R\$ 1.490,00
82	TORTA SALGADA	25	quilo	R\$ 46,25	R\$ 1.156,25
83	REFRIGEREANTE 2 LITROS	60	unidade	R\$ 10,99	R\$ 659,40
84	GUARDANAPO DE PANO	50	unidade	R\$ 5,18	R\$ 259,00
85	PANO DE PRATO 39X65CM	50	unidade	R\$ 5,25	R\$ 262,50
86	PANO DE CHÃO	50	unidade	R\$ 5,51	R\$ 275,50
87	SACO PARA LIXO 100LTS	100	pacote	R\$ 2,25	R\$ 225,00
88	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO	50	unidade	R\$ 2,25	R\$ 112,50
89	AMACIANTE 500ML	100	unidade	R\$ 2,92	R\$ 292,00
90	AGUA SANITARIA 1L	100	unidade	R\$ 3,35	R\$ 335,00
91	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	80	unidade	R\$ 3,73	R\$ 298,40
92	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	100	unidade	R\$ 3,23	R\$ 323,00
93	LIMPA VIDRO 500ML	100	unidade	R\$ 8,28	R\$ 828,00
94	DESODORIZADOR DE AR 500ML	80	unidade	R\$ 10,00	R\$ 800,00
95	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	100	pacote	R\$ 3,56	R\$ 356,00
96	ESPONJA DUPLA FACE	100	unidade	R\$ 2,20	R\$ 220,00
97	SABÃO EM PÓ 500G	100	unidade	R\$ 4,99	R\$ 499,00
98	SABÃO EM BARRA 200G	100	unidade	R\$ 4,14	R\$ 414,00
99	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	100	pacote	R\$ 8,48	R\$ 848,00
100	PAPEL TOALHA C/ 2UND	50	pacote	R\$ 4,05	R\$ 202,50
101	BALDE 10LTS	15	unidade	R\$ 10,48	R\$ 157,20
102	BALDE DE 20LITROS	15	unidade	R\$ 21,00	R\$ 315,00
103	RODO 30CM	20	unidade	R\$ 7,14	R\$ 142,80
104	VASSOURA PIAÇAVA	20	unidade	R\$ 9,45	R\$ 189,00
105	COPO DESCARTÁVEL 50ML	100	pacote	R\$ 3,58	R\$ 358,00
106	COPO DESCARTÁVEL 200ML	100	pacote	R\$ 4,91	R\$ 491,00
107	PALITO DENTAL DE MADEIRA	100	caixa	R\$ 4,39	R\$ 439,00
108	ISQUEIRO	5	unidade	R\$ 5,61	R\$ 28,05
TOTAL					R\$ 74.810,54

Conforme mencionamos acima, segue relatório de fotos com os preços praticados pelos Postos de Combustíveis onde foi realizado a pesquisa de preços relacionados abaixo descrito no anexo I.

Aurora do Pará -PA, 01 de março de 2023.

Maria Helena Ribas Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Aurora do Pará
Cotação - COTAÇÃO 02/2023- CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

Pesquisado em 06/03/2023 10:02

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA.

Termos Pesquisados

1) ACHOCOLATADO EM PÓ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	28/04/2022	1105	7,7000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-017FME	09/05/2022	2000	8,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	450	9,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 8,3500		R\$ 8,3500	R\$ 7,7000	R\$ 9,0000	

2) AÇUCAR CRISTAL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	017/2022-PE/PMLA	02/03/2023	10000	7,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	03/2022-PMLA	23/05/2022	13500	5,4900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	09/12/2022	20000	4,8500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,7800		R\$ 5,4900	R\$ 4,8500	R\$ 7,0000	

3) AGENDA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG	005/2022-SEMAG	23/06/2022	50	28,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.	PE 04/2022-PMI	01/04/2022	435	30,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Pua D'Arco	00282022 - PMPD - SRP	25/04/2022	2	29,6500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 29,3500		R\$ 29,6500	R\$ 28,0000	R\$ 30,4000	

4) AGUA MINERAL 300ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Igarapé-Miri	05/2022	15/06/2022	150	24,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	01/03/2023	300	17,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-006	26/04/2022	2390	18,4000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 20,1300		R\$ 18,4000	R\$ 17,9900	R\$ 24,0000	

5) AGUA SANITARIA 1L | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	132	3,1900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Baião	PE Nº 003/2023-PMB	06/02/2023	10440	3,9500
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	01/03/2023	400	2,9200
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 3,3533		R\$ 3,1900	R\$ 2,9200	R\$ 3,9500	

6) ALHO IN NATURA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Nº 006/2022-CPL/SEMSA-SRP	13/04/2022	226	23,6900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	21/03/2022	1522	24,9000



Portal de Compras Públicas FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA 9/2022-07 FMS 01/04/2022 200 26,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 25,0300	R\$ 24,9000	R\$ 23,6900	R\$ 26,5000

7) AMACIANTE 500ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	100	2,8000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	08/09/2022	50	3,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	1500	2,9600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,9200	R\$ 2,9600	R\$ 2,8000	R\$ 3,0000

8) ARROZ TIPO 1 | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	28/04/2022	700	6,2000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00018.	16/05/2022	2000	5,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,0500	R\$ 6,2000	R\$ 5,9000	R\$ 6,2000

9) BALDE DE PLASTICO 20 LITROS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00013-SRP/PMMR	09/05/2022	32	21,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 21,0000	R\$ 21,0000	R\$ 21,0000	R\$ 21,0000

10) BALDE PLASTICO 10 LITROS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	60	9,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 P MEC	11/01/2023	385	10,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	059/2022/SRP/PMSA06/01/2023		260	10,9800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 10,4867	R\$ 10,5000	R\$ 9,9800	R\$ 10,9800

11) BANANA. | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2022-016-PE/SRP	15/03/2022	1760	7,4200
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	35	9,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 8,2100	R\$ 9,0000	R\$ 7,4200	R\$ 9,0000

12) BISCOITO DE CÔCO | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2022-016-PE/SRP	15/03/2022	864	6,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº005/2023/SEMEC	02/03/2023	2000	11,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 8,9500	R\$ 11,9000	R\$ 6,0000	R\$ 11,9000

13) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CO | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02 – PE/CMA	04/04/2022	300	2,9000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	100	4,3000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
-------------	---------------	--------------	--------------



R\$ 3,6000	R\$ 4,3000	R\$ 2,9000	R\$ 4,3000		
14) BISCOITO TIPO MARIA COM 400G Preços Validados: 2					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02–PE/CMA	04/04/2022	300	4,7000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 –PE/CMAP	16/08/2022	60	4,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,6000	R\$ 4,7000	R\$ 4,5000	R\$ 4,7000		
15) BOLO DOCE Preços Validados: 2					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	05/09/2022	110	60,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	10/11/2022	4776	59,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 59,5000	R\$ 60,0000	R\$ 59,0000	R\$ 60,0000		
16) CAFÉ 250G Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	13860	8,0300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	9000	8,3300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TRAIRAO	007/2023FME-PE/2023	06/02/2023	1100	7,2500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,8700	R\$ 8,0300	R\$ 7,2500	R\$ 8,3300		
17) CALCULADORA Preços Validados: 4					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu	PE015/2022-SRP	29/04/2022	250	37,4400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	10	33,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	018/2022	06/10/2022	135	37,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-01	11/03/2022	110	35,7000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 35,9850	R\$ 37,4400	R\$ 33,0000	R\$ 37,8000		
18) CANETA ESFEROGRÁFICA Preços Validados: 5					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00015	04/11/2022	500	38,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00015	04/11/2022	500	38,8000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Soure	001/2022/PE/SRP	18/03/2022	100	41,7000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Soure	001/2022/PE/SRP	18/03/2022	100	41,7600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	04/2023	30/01/2023	983	44,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 40,9520	R\$ 41,7000	R\$ 38,5000	R\$ 44,0000		
19) CANETA MARCA TEXTO Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	11/05/2022	2944	2,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	015/2022	01/07/2022	250	1,7500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELET. – SRP Nº 038/2022/PMX	02/08/2022	180	2,7900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,3467	R\$ 2,5000	R\$ 1,7500	R\$ 2,7900		
20) CARNE TIPO ALCATRA Preços Validados: 1					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 –PE/CMAP	16/08/2022	180	45,0000



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 45,0000	R\$ 45,0000	R\$ 45,0000	R\$ 45,0000

21) CEBOLA IN NATURA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	22/07/2022	630	6,6500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	21/03/2022	3209	5,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-07 FMS	01/04/2022	300	6,0200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,0567	R\$ 6,0200	R\$ 5,5000	R\$ 6,6500

22) CHARQUE BOVINO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	03/2022-PMLA	23/05/2022	8000	45,9100
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	017/2022-PE/PMLA	02/03/2023	6000	37,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Faro	2022/2	28/03/2022	2500	37,9500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 40,4200	R\$ 37,9500	R\$ 37,4000	R\$ 45,9100

23) CLIPS 12/0 GALVANIZADO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	10	4,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,0000	R\$ 4,0000	R\$ 4,0000	R\$ 4,0000

24) CLIPS 2/0 GALVANIZADO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	10	2,8500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,8500	R\$ 2,8500	R\$ 2,8500	R\$ 2,8500

25) CLIPS 6/0 GALVANIZADO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	10	3,0500
Portal de Compras Públicas	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES	004/2022-PE-IPMB.	20/09/2022	80	3,9500
Portal de Compras Públicas	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES	002/2022- PE-IPMB.	22/09/2022	80	6,6500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,5500	R\$ 3,9500	R\$ 3,0500	R\$ 6,6500

26) CLIPS 8/0 GALVANIZADO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	10	3,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,5000	R\$ 3,5000	R\$ 3,5000	R\$ 3,5000

27) COLA LÍQUIDA BRANCA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02-PE/CMA	04/04/2022	25	2,1000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	25	2,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	18/2022	04/07/2022	1950	2,0700

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,2233	R\$ 2,1000	R\$ 2,0700	R\$ 2,5000

28) COPO DESCARTÁVEL 200ML | Preços Validados: 3



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	22/2022	30/06/2022	574	5,6500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00013-SRP/PMMR	09/05/2022	14750	4,5800
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA	PE/2023.010-PMSJA SRP	27/02/2023	14503	4,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,9100	R\$ 4,5800	R\$ 4,5000	R\$ 5,6500		
29) COPO DESCARTÁVEL 50ML Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	1000	3,1000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	012/2022-SEMG	21/09/2022	845	4,6000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	23/09/2022	1000	3,0500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,5833	R\$ 3,1000	R\$ 3,0500	R\$ 4,6000		
30) CORRETIVO Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2022-2704001 - SRP	20/05/2022	355	2,4000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG	005/2022-SEMAG	23/06/2022	200	3,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00012-SRP/PMMR	28/04/2022	23	2,4000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,9000	R\$ 2,4000	R\$ 2,4000	R\$ 3,9000		
31) CREME DE LEITE Preços Validados: 4					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	12022	09/05/2022	300	3,7500
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	06/2022	22/03/2022	600	4,0500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	700	5,5200
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	23/09/2022	200	4,2000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,3800	R\$ 4,2000	R\$ 3,7500	R\$ 5,5200		
32) DESODORANTE EM PEDRA, PARA VAS Preços Validados: 1					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	50	2,2500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,2500	R\$ 2,2500	R\$ 2,2500	R\$ 2,2500		
33) DESODORIZADOR DE AR 500ML Preços Validados: 1					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	80	10,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10,0000	R\$ 10,0000	R\$ 10,0000	R\$ 10,0000		
34) DETERGENTE LIQUIDO 500ML Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02– PE/CMA	04/04/2022	200	2,3000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	011/2022	24/06/2022	5262	3,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	9/2022-003-FME	19/10/2022	5000	4,4000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,2333	R\$ 3,0000	R\$ 2,3000	R\$ 4,4000		
35) ENVELOPE OFÍCIO Prcos Validados: 3					



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	10	110,9000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9/2022-00005	07/06/2022	10	219,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	5	127,8500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 152,5833	R\$ 127,8500	R\$ 110,9000	R\$ 219,0000		

36) ERVILHA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Maracanã	007/2022	20/06/2022	611	3,3800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	29/07/2022	1800	3,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	23/09/2022	100	3,1500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,1767	R\$ 3,1500	R\$ 3,0000	R\$ 3,3800		

37) ESPONJA DE LÃ DE AÇO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2022-3003001 - SRP	20/04/2022	3000	2,0500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	36	3,6300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Baião	PE Nº 003/2023-PMB	06/02/2023	696	3,7000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Uruará	9/2023-00004	23/02/2023	120	4,8500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,5575	R\$ 3,7000	R\$ 2,0500	R\$ 4,8500		

38) ESPONJA DUPLA FACE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO Nº001/2023-FMAS-CPL	06/02/2023	300	1,8000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde - FMS	017/2022	13/06/2022	500	2,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	112	1,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,2000	R\$ 1,9000	R\$ 1,8000	R\$ 2,9000		

39) ESTILETE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-026PMNR	27/10/2022	32	22,1000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	052/2022	14/09/2022	75	19,0900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00015	04/11/2022	310	21,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 20,9967	R\$ 21,8000	R\$ 19,0900	R\$ 22,1000		

40) EXTRATOR DE GRAMPO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Irituia	SRP Nº 023/2022	05/09/2022	300	8,9500
Portal de Compras Públicas	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-45/PMSDA	31/01/2023	198	4,2800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	11/05/2022	3	9,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,5767	R\$ 8,9500	R\$ 4,2800	R\$ 9,5000		

41) FARINHA DE MANDIOCA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	06/2022	22/03/2022	300	6,5400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	010/2022-FMS	06/07/2022	80	6,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	28/04/2022	500	7,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		



R\$ 6,9633	R\$ 6,8500	R\$ 6,5400	R\$ 7,5000		
42) FEIJÃO CARIOQUINHA Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	6000	9,1100
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	2000	11,1900
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	06/2022	22/03/2022	24078	9,4800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 9,9267	R\$ 9,4800	R\$ 9,1100	R\$ 11,1900		
43) FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DI Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02–PE/CMA	04/04/2022	100	3,8000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02–PE/CMA	04/04/2022	100	2,5000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 –PE/CMAP	16/08/2022	12	2,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,9333	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000	R\$ 3,8000		
44) FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMEN Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 –PE/CMAP	16/08/2022	30	3,0500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	17/10/2022	1350	3,4900
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	60	3,7500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,4300	R\$ 3,4900	R\$ 3,0500	R\$ 3,7500		
45) FRANGO ABATIDO DO DIA Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2022-016-PE/SRP	15/03/2022	4870	10,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	21/03/2022	1219	12,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-061-PE/SRP	17/01/2023	1400	14,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 12,3000	R\$ 12,0000	R\$ 10,9000	R\$ 14,0000		
46) FRANGO CONGELADO Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	10500	12,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	8000	10,9900
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	012/2022-SEMG	21/09/2022	1040	12,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 12,1300	R\$ 12,6000	R\$ 10,9900	R\$ 12,8000		
47) GOMA DE MANDIOCA. Preços Validados: 1					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 –PE/CMAP	16/08/2022	30	6,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,0000	R\$ 6,0000	R\$ 6,0000	R\$ 6,0000		
48) GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMP Preços Validados: 2					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 –PE/CMAP	16/08/2022	12	28,2000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	8-2023-008/2023	27/02/2023	270	23,6000



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 25,9000	R\$ 28,2000	R\$ 23,6000	R\$ 28,2000

49) GUARDANAPO DE PANO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00013-SRP/PMMR	09/05/2022	140	3,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Melgaço	PE-001/2022-SELIC-PMM	27/06/2022	6000	4,9800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FARO	2022/12	01/06/2022	450	6,7500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP-PMI	27/05/2022	50	5,2100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,1975	R\$ 5,2100	R\$ 3,8500	R\$ 6,7500

50) IORGURTE 1L | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAF	16/08/2022	30	13,5000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	08/09/2022	40	12,9500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 13,2250	R\$ 13,5000	R\$ 12,9500	R\$ 13,5000

51) ISQUEIRO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9/2022-00002	21/03/2022	5	4,5500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari	9/2022-009	18/04/2022	160	6,8000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0009/2022	11/07/2022	197	5,5000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	227	5,5900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,6100	R\$ 5,5900	R\$ 4,5500	R\$ 6,8000

52) LEITE CONDENSADO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	1025	6,2900
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Saúde	090/2022	30/01/2023	200	6,8000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	600	6,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,3633	R\$ 6,2900	R\$ 6,0000	R\$ 6,8000

53) LEITE EM PÓ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-008-PE	18/05/2022	22253	7,1400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	08/09/2022	1100	7,7900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	002/2023	02/03/2023	4000	7,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,5767	R\$ 7,7900	R\$ 7,1400	R\$ 7,8000

54) LIGA ELASTICA. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAF	16/08/2022	10	2,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,5000	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000

55) LIMÃO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA	013/2022-PE	21/03/2022	3020	4,0200
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	21/03/2022	1851	3,9000



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Redenção	025/2022	05/04/2022	236	6,4000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	350	4,9700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,8225	R\$ 4,9700	R\$ 3,9000	R\$ 6,4000		

56) LIMPA ALUMÍNIO 500ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	1634	3,5300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	12	4,4100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Baião	PE Nº 003/2023-PMB	06/02/2023	2088	3,2500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,7300	R\$ 3,5300	R\$ 3,2500	R\$ 4,4100		

57) LIMPA VIDRO 500ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	011/2022	24/06/2022	215	9,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-054PMT	20/09/2022	7400	7,5500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-054PMT	20/09/2022	1850	7,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,2833	R\$ 7,5500	R\$ 7,5000	R\$ 9,8000		

58) LIVRO DE PONTO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	04/2023	30/01/2023	494	25,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00012-SRP/PMMR	28/04/2022	69	17,8000
Portal de Compras Públicas	Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB	021/2022	26/07/2022	100	25,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 22,7667	R\$ 25,0000	R\$ 17,8000	R\$ 25,5000		

59) MAÇÃ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2022-1103002 - SRP	05/04/2022	1650	11,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022/SRP	15/07/2022	224	12,4400
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	550	10,3000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,5767	R\$ 11,9900	R\$ 10,3000	R\$ 12,4400		

60) MACARRÃO ESPAGUETE | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	22/07/2022	260	5,3090
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-00006-SRP/SEMED	23/02/2023	5700	6,4500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	500	4,8200
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação	001/2023 - PE SRP	09/02/2023	15000	4,1000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,1698	R\$ 5,3090	R\$ 4,1000	R\$ 6,4500		

61) MAIONESE 200GR | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 - PE/CMAP	16/08/2022	70	2,7000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,7000	R\$ 2,7000	R\$ 2,7000	R\$ 2,7000		

62) MARGARINA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO	002/2022-PE-CMC.	21/03/2022	180	14,6000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Breves	002/2022-PE-CMB	06/04/2022	180	9,3300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	008/2022-SRP	13/05/2022	816	15,3000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-FME-SAGA	9/2022-019	14/06/2022	2000	7,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 11,6825	R\$ 14,6000	R\$ 7,5000	R\$ 15,3000

63) MILHARINA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bonito	001/2022	18/03/2022	9000	3,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	950	5,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	2022/06	05/04/2022	628	3,0700

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,9233	R\$ 3,3000	R\$ 3,0700	R\$ 5,4000

64) ÓLEO DE SOJA 900 ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-008-PE	18/05/2022	1821	11,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022/PE/SRP	17/05/2022	3000	10,5500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	28/04/2022	20199	10,4000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 10,7500	R\$ 10,5500	R\$ 10,4000	R\$ 11,3000

65) PALITO DENTAL DE MADEIRA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	300	4,3900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,3900	R\$ 4,3900	R\$ 4,3900	R\$ 4,3900

66) PANO DE CHÃO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã Dos Carajás-IDURB	Nº 0021/2022-IDURB	31/05/2022	10	5,0200
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES	PE 003/2022-SRP-PMC	28/03/2022	1820	6,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	023/2022	08/08/2022	5095	5,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,5067	R\$ 5,0200	R\$ 5,0000	R\$ 6,5000

67) PANO DE PRATO 39X65CM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	50	5,2500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,2500	R\$ 5,2500	R\$ 5,2500	R\$ 5,2500

68) PÃO INTEGRAL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	80	9,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000

69) PÃO TIPO FRANCÊS 50G | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	1000	1,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,0000	R\$ 1,0000	R\$ 1,0000	R\$ 1,0000



70) PAPEL DO TIPO A4 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	15	210,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 210,0000	R\$ 210,0000	R\$ 210,0000	R\$ 210,0000		

71) PAPEL FOTOGRÁFICO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	270	18,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO Nº076/2022-PMCC-CPL	05/05/2022	318	19,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	270	22,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 20,4633	R\$ 19,9900	R\$ 18,9000	R\$ 22,5000		

72) PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	3675	9,8400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	1225	9,8400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucuruí	8/2022-024	04/04/2022	10	5,7500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,4767	R\$ 9,8400	R\$ 5,7500	R\$ 9,8400		

73) PAPEL TOALHA C/ 2UND | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	50	4,0500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,0500	R\$ 4,0500	R\$ 4,0500	R\$ 4,0500		

74) PASTA ARQ. MORTO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	120	6,4000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,4000	R\$ 6,4000	R\$ 6,4000	R\$ 6,4000		

75) PASTA DO TIPO A-Z | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	35	4,6700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,6700	R\$ 4,6700	R\$ 4,6700	R\$ 4,6700		

76) PASTA ELASTICA 40MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	50	3,2000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,2000	R\$ 3,2000	R\$ 3,2000	R\$ 3,2000		

77) PASTA ELASTICA PARA DOCUMENTOS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	100	2,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,0000	R\$ 2,0000	R\$ 2,0000	R\$ 2,0000		

78) PASTA SUSPensa | Preços Validados: 6

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Soure	001/2022/PE/SRP	18/03/2022	80	2,1900
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	005/2022 - SEMAP	07/06/2022	200	3,3900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	11/05/2022	2	4,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	11/05/2022	5365	3,2000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9/2022-00005	07/06/2022	250	6,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	50	4,4500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 3,9050		R\$ 4,3250	R\$ 2,1900	R\$ 6,0000	

79) PEPINO IN NATURA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	22/07/2022	180	8,7090
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	5000	7,4400
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2022-016-PE/SRP	15/03/2022	1130	7,5400
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 7,8963		R\$ 7,5400	R\$ 7,4400	R\$ 8,7090	

80) PILHA ALCALINA AA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Melgaço	SRP Nº PE-014/2022-SELIC/PMM	19/10/2022	300	7,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	514	7,5000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO Nº258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	300	7,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 7,1667		R\$ 7,0000	R\$ 7,0000	R\$ 7,5000	

81) PILHA ALCALINA AAA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO Nº258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	300	7,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00012-SRP/PMNR	28/04/2022	38	7,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	11/05/2022	1910	11,8000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 8,9000		R\$ 7,9000	R\$ 7,0000	R\$ 11,8000	

82) PIMENTÃO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2021-2712001 - SRP	12/05/2022	600	9,8500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	010/2022	14/03/2022	500	10,5800
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 06/2022-PMGP	14/03/2022	1315	9,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	012/2022	29/03/2022	597	12,9900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 10,6800		R\$ 10,5800	R\$ 9,3000	R\$ 12,9900	

83) POLPA DE ABACAXI CONGELADA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	30	8,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 8,0000		R\$ 8,0000	R\$ 8,0000	R\$ 8,0000	

84) POLPA DE ACEROLA CONGELADA | Preços Validados: 1



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	30	8,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,0000	R\$ 8,0000	R\$ 8,0000	R\$ 8,0000		
85) POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA Preços Validados: 1					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	30	15,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 15,0000	R\$ 15,0000	R\$ 15,0000	R\$ 15,0000		
86) POLPA DE GOIABA CONGELADA Preços Validados: 1					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	30	8,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,0000	R\$ 8,0000	R\$ 8,0000	R\$ 8,0000		
87) POLPA DE MARACUJÁ Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°061/2022-PMCC-CPL	11/04/2022	1620	12,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2021-2712001 - SRP	12/05/2022	1591	11,9500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	004/2022	23/06/2022	299	13,5700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 12,6400	R\$ 12,4000	R\$ 11,9500	R\$ 13,5700		
88) PRANCHETA Preços Validados: 4					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	20/01/2023	500	21,4000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	650	9,6600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bagre	14/2022	30/06/2022	30	22,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	064/2022/SRP/FMS	21/10/2022	300	12,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 16,6375	R\$ 21,4000	R\$ 9,6600	R\$ 22,5000		
89) PRESUNTO DE PERU Preços Validados: 4					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	n° 9/2022-007-PE	28/04/2022	250	38,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022/SRP	15/07/2022	250	28,6600
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	21/03/2022	1075	26,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	2022/06	05/04/2022	496	35,4000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 32,3650	R\$ 35,4000	R\$ 26,9000	R\$ 38,5000		
90) QUADRO DE AVISO Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00014-SRP/PMMR	03/06/2022	10	273,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Irituia	SRP N° 023/2022	05/09/2022	630	215,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.– SRP N° 063/2022/SEME	15/12/2022	9	320,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 269,3333	R\$ 273,0000	R\$ 215,0000	R\$ 320,0000		



91) QUEIJO TIPO MUSSARELA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	027/2022/SRP	23/01/2023	485	48,5400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	22/07/2022	480	47,7090
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	250	38,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 44,7497	R\$ 47,7090	R\$ 38,0000	R\$ 48,5400		

92) REPOLHO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 06/2022-PMGP	14/03/2022	1918	7,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Faro	2022/2	28/03/2022	3500	7,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Portel	005/2022	31/05/2022	1090	7,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,3667	R\$ 7,4000	R\$ 7,2000	R\$ 7,5000		

93) REQUEIJÃO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	28/04/2022	120	9,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	255	10,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	180	9,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 9,3333	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 10,0000		

94) RODO 30CM | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	20	7,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	800	7,2800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,1400	R\$ 7,2800	R\$ 7,0000	R\$ 7,2800		

95) SABÃO EM BARRA 200G | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	1350	3,1400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	039/2022	02/02/2023	161	5,1500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,1450	R\$ 5,1500	R\$ 3,1400	R\$ 5,1500		

96) SABÃO EM PÓ 500G | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	2400	2,7900
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	01/03/2023	360	5,3000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	96	6,8700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,9867	R\$ 5,3000	R\$ 2,7900	R\$ 6,8700		

97) SACO PARA LIXO 100LTS | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	100	3,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	10400	1,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,2500	R\$ 3,0000	R\$ 1,5000	R\$ 3,0000		

98) SUCO CAJU | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	200	2,9000



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,9000	R\$ 2,9000	R\$ 2,9000	R\$ 2,9000

99) TESOURA GRANDE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.	PE 04/2022-PMI	01/04/2022	720	27,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	015/2022SEMSA-PE-SRP	07/07/2022	100	14,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB	021/2022	26/07/2022	30	17,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 19,8000	R\$ 17,5000	R\$ 14,0000	R\$ 27,9000

100) TESOURA MODELO ESCOLAR | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	11/05/2022	250	6,8000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS	005/2022	17/05/2022	250	4,6900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,7450	R\$ 6,8000	R\$ 4,6900	R\$ 6,8000

101) TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUN | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	8	53,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 53,0000	R\$ 53,0000	R\$ 53,0000	R\$ 53,0000

102) TOMATE IN NATURA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	22/07/2022	560	8,2990
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	PROCESSO LICITATORIO N° 9/2022-021-PMAP	16/05/2022	890	11,6000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	28/07/2022	2000	14,5000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	05/08/2022	4300	9,9300

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 11,0822	R\$ 11,6000	R\$ 8,2990	R\$ 14,5000

103) UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	35	18,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	08/09/2022	40	17,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-038PMNR	13/02/2023	2969	14,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 16,5000	R\$ 17,5000	R\$ 14,0000	R\$ 18,0000

104) VASSOURA PIAÇAVA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES	PE 003/2022-SRP-PMC	28/03/2022	4270	9,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00013-SRP/PMMR	09/05/2022	250	10,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	023/2022	08/08/2022	5552	9,3500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 9,4500	R\$ 9,3500	R\$ 9,0000	R\$ 10,0000

105) VINAGRE ALCOOL 750ML | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	30	3,2000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
-------------	---------------	--------------	--------------



Detalhamento de Preços

Termo 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	Portal de Compras Públicas	28/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS Especificação : ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO, PACOTE 400G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA - 1ª QUALIDADE PACOTE 400G, MÍNIMO TEOR ADOÇICADO. --- Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Jacundá-PA.	0 / 238

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
REAL	7,7000	1.105,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-017FME	Portal de Compras Públicas	09/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR: Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lícitina de soja e aromatizantes --- REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios merenda escolar) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D FERREIRA CIA LTDA	8,3500	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO EM PÓ --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	9,0000	450,00 Quilo	/

Termo 2: AÇÚCAR CRISTAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	017/2022-- PE/PMLA	Portal de Compras Públicas	02/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR: AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA (PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO). ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS BÁSICOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU/PA	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	7,0000	10.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	03/2022-PMLA	Portal de Compras Públicas	23/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Açúcar: Açúcar cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1 kg. Na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 12 meses na data da entrega. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU/PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	5,4900	13.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	09/12/2022



Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR CRISTAL - Ingredientes: açúcar cristal. Não contém glúten. Embalagem: 01 kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto legível, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA. No recebimento será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 meses. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	4,8500	20.000,00 Quilo	/

Termo 3: AGENDA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG	005/2022-SEMAG	Portal de Compras Públicas	23/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AGENDA EXECUTIVA - agenda em espiral diaria, capa dura, organizacao anual --- Registro de preço para futura Aquisição de Material de Expediente visando atender a Secretaria Municipal de Administração e Governo.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PIAU FORMULARIOS EIRELI	28,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.	PE 04/2022-PMI	Portal de Compras Públicas	01/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AGENDA PERMANENTE --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CLICK FOTO DIGITAL EIRELI	30,4000	435,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal Pua D'Arco	00282022 - PMPD - SRP	Portal de Compras Públicas	25/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AGENDA EXECUTIVA --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESPORTIVO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS/FUNDOS DE PAU D'ARCO - PA.	0 / 211

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	29,6500	2,00 Unidade	/

Termo 4: AGUA MINERAL 300ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Igarapé-Miri	05/2022	Portal de Compras Públicas	15/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA MINERAL 300ML FARDO COM 24 UNIDADES --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	24,0000	150,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	Portal de Compras Públicas	01/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA MINERAL 300ML - Fardo com 24 unidades --- SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO: (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS) E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSINETE SOUZA BRABO	17,9900	300,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-006	Portal de Compras Públicas	26/04/2022



Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA MINERAL 300ML- Pacote com 30Unid,com prazo de validade não inferior a180dias. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência.	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	18,4000	2.390,00 Pacote	/

Termo 5: AGUA SANITARIA 1L

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AGUA SANITARIA 1L. --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 76

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	3,1900	132,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Baião	PE Nº 003/2023-PMB	Portal de Compras Públicas	06/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AGUA SANITARIA 1L --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. S. R. FERREIRA	3,9500	10.440,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	Portal de Compras Públicas	01/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AGUA SANITARIA 1L --- SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO: (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS) E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO	0 / 164

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSINETE SOUZA BRABO	2,9200	400,00 Unidade	/

Termo 6: ALHO IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Nº 006/2022-CPL/SEMSA-SRP	Portal de Compras Públicas	13/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALHO IN NATURA - CABEÇA DE ALHO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M DO S A MACHADO	23,6900	226,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	21/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALHO IN NATURA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	24,9000	1.522,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-07 FMS	Portal de Compras Públicas	01/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



ALHO IN NATURA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEOS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA. 0 / 87

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI	26,5000	200,00 Quilo	/

Termo 7: AMACIANTE 500ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AMACIANTE 500ML --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 84

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	2,8000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AMACIANTE 500ML --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.	0 / 55

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	3,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AMACIANTE 500ML. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 25

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	2,9600	1.500,00 Unidade	/

Termo 8: ARROZ TIPO 1

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	Portal de Compras Públicas	28/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ TIPO 1 PCT DE 1 KG Especificação : Arroz branco, tipo 1, beneficiado, polido, classe longo fino, tipo agulhinha, com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, grãos inteiros, com odor, apresentação e sabor característico do produto, com teor de umidade máximo de 15%. Na embalagem deve conter o nome do produto e do fabricante, data da fabricação e validade, numeração do lote, valor nutricional, modo de preparo, peso líquido, que deve ser de até 05 (cinco) kg com o fardo com peso líquido total de 30kg, SAC - Serviço de atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro ao órgão competente. o produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor e resistente, hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de até 07 (sete) meses a partir da data de entrega. - --- Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Jacundá-PA.	0 / 252

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	6,2000	700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00018.	Portal de Compras Públicas	16/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG; Especificação : Arroz branco, tipo 1, de procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos inteiros e sem sujidades, pedras, cascas e carunchos). Embalado em pacotes de 01kg, em plástico sacos resistentes, com solda reforçadas e integra que contenha data de fabricação e validade do produtor, Prazo mínimo de validade 6 meses, apartir da data de entrega. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CURSO OFERTADOS PELO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AGUA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	5,9000	2.000,00 Quilo	/

Termo 9: BALDE DE PLASTICO 20 LITROS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------

Página 19 de 60



Produto Licitado**Lote/Item**

BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

0 / 57

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R F BARILE LTDA

21,0000

32,00 Unidade

/

Termo 10: BALDE PLASTICO 10 LITROS**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

045/2022

Portal de Compras Públicas

24/10/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

BALDE PLASTICO 10 LITROS --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

0 / 448

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO

9,9800

60,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053
PMEC

Portal de Compras Públicas

11/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

BALDE PLÁSTICO 10 LITROS --- Sistema de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da prefeitura e diversas secretarias fundos municipais do município de Eldorado do Carajás e conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência.

0 / 4

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA

10,5000

385,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

059/2022/SRP/PMSA

Portal de Compras Públicas

06/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

BALDE PLASTICO 10 LITROS (TIPO CONSTRUÇÃO),DE PROLIPROPILENO, COM ALÇAS DE METAL E CAPACIDADE PARA 10L. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CABO OVAL PARA ENXADA, MADEIRA MACIÇA, COM ACABAMENTO LIXADO, 130 CM. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Materiais de Construção, para atender a demanda operacional da Prefeitura Municipal (Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos), Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

0 / 58

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R M MATERIAIS ELETRICO LTDA

10,9800

260,00 Unidade

/

Termo 11: BANANA.**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

9/2022-016-PE/SRP

Portal de Compras Públicas

15/03/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

BANANA. --- REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

0 / 42

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO
COMERCIAL EIRELI

7,4200

1.760,00 Quilo

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Câmara Municipal de Aurora do Pará

9/2022-02 - PE/CMAP

Portal de Compras Públicas

16/08/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

BANANA. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.

0 / 42

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M.J.DE AUIAR MELO-ME

9,0000

35,00 Dúzia

/

Termo 12: BISCOITO DE CÔCO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2022-016-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	15/03/2022

Produto Licitado

BISCOITO DE COCO PCT/400GR --- REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Lote/Item

0 / 111

Vencedor

AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI

Preço Homologado

6,0000

Quantidade

864,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N°005/2023/SEMEC	Portal de Compras Públicas	02/03/2023

Produto Licitado

BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA - O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 800G --- AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO.

Lote/Item

0 / 47

Vencedor

PAPEL ARTE EIRELI ME

Preço Homologado

11,9000

Quantidade

2.000,00 PACOTE

Marca/Fabricante

/

Termo 13: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02- PE/CMA	Portal de Compras Públicas	04/04/2022

Produto Licitado

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 400G --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM PARÁ

Lote/Item

0 / 2

Vencedor

L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Preço Homologado

2,9000

Quantidade

300,00 Pacote

Marca/Fabricante

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 400G --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.

Lote/Item

0 / 68

Vencedor

M.J.DE AUIAR MELO-ME

Preço Homologado

4,3000

Quantidade

100,00 Pacote

Marca/Fabricante

/

Termo 14: BISCOITO TIPO MARIA COM 400G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02- PE/CMA	Portal de Compras Públicas	04/04/2022

Produto Licitado

BISCOITO TIPO MARIA COM 400G --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM PARÁ

Lote/Item

0 / 4

Vencedor

L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Preço Homologado

4,7000

Quantidade

300,00 Pacote

Marca/Fabricante

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado

BISCOITO TIPO MARIA COM 400G --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.

Lote/Item

0 / 69

Vencedor

M.J.DE AUIAR MELO-ME

Preço Homologado

4,5000

Quantidade

60,00 Pacote

Marca/Fabricante

/

Termo 15: BOLO DOCE


Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	Portal de Compras Públicas	05/09/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
BOLO DOCE CONFEITADO Especificação: Bolo com duas camadas de recheio, confeitado em cobertura de Chantinho, sendo que modelo do confeito, sabor do bolo e sabor do recheio do recheio será a critério da Secretaria Solicitante. Prazo de validade Máximo de 3 dias. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PA		0 / 88	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SABORE FRIOS EIRELI	60,0000	110,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	Portal de Compras Públicas	10/11/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
BOLO DOCE CONFEITADO (ME/EPP) --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA		0 / 58	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R VILELA MARQUES DE OLIVEIRA LTDA	59,0000	4.776,00 Quilo	/
Termo 16: CAFÉ 250G			
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
CAFÉ 250g --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.		0 / 86	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G. B. DE SOUZA COMERCIO	8,0300	13.860,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
CAFÉ 250G --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.		0 / 60	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	8,3300	9.000,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRAO	007/2023FME-PE/2023	Portal de Compras Públicas	06/02/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
CAFÉ 250G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NOS TERMOS DA LEI Nº 11.947 DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 FNDE DE 17/06/2013		0 / 9	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L M P DE SOUZA EIRELI	7,2500	1.100,00 Pacote	/
Termo 17: CALCULADORA			
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu	PE015/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	29/04/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
CALCULADORA -- --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB.		0 / 8	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	37,4400	250,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado
Lote/Item

CALCULADORA --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.

0 / 179

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	33,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	018/2022	Portal de Compras Públicas	06/10/2022

Produto Licitado
Lote/Item

Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm - peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem⁻¹, cos⁻¹, tan⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F VILHENA PEREIRA - ME	37,8000	135,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-01	Portal de Compras Públicas	11/03/2022

Produto Licitado
Lote/Item

CALCULADORA CIENTIFICA Especificação: (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm - peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem⁻¹, cos⁻¹, tan⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência.

0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	35,7000	110,00 Unidade	/

Termo 18: CANETA ESFEROGRÁFICA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado
Lote/Item

CANETA ESFEROGRAFICA COR AZULEspecificação: Caneta esferográfica azul, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	38,5000	500,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado
Lote/Item

CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETAspecificação: Caneta esferográfica azul, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, com uma quantidade mínima de chumbo na composição de sua carga. caixa com 50 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	38,8000	500,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Soure	001/2022/PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/03/2022

Produto Licitado
Lote/Item


CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: CARACTERÍSTICA: MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CAIXA COM 50 UNIDADES, CARGAS: 1 CARGA REMOVÍVEL, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETO, E CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO LATERAL COM TAMPA E TAMPINHA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE/PA. 0 / 37

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME	41,7000	100,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Soure	001/2022/PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE: CAIXA C/ 50 UNIDADES, CARGAS: 1 CARGA REMOVÍVEL, MATERIAL PONTA: LATÃO C/ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL, E CORPO SEXTAVADO, C/ORIFÍCIO LATERAL, C/ TAMPA E TAMPINHA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE/PA.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A LEAL FIGUEIREDO	41,7600	100,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	04/2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRÁFICA ESC. FINA, COR PRETA, CX C/50 - Especificação PARÂMETRO : CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEXTAVADO EXTERNAMENTE, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0.7 CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNIDADES CADA. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DA SILVA MELO EIRELI	44,0000	983,00 Caixa	/

Termo 19: CANETA MARCA TEXTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	Portal de Compras Públicas	11/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA MARCA TEXTO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO E DECORAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA.	0 / 46

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO	2,5000	2.944,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	015/2022	Portal de Compras Públicas	01/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA MARCA TEXTO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PA.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L M SILVA EIRELI	1,7500	250,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELET. - SRP Nº 038/2022/PMX	Portal de Compras Públicas	02/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA MARCA TEXTO --- Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA, XÉROX E ENCADERNÇÃO, para atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara Pará.	0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	2,7900	180,00 Unidade	/

Termo 20: CARNE TIPO ALCATRA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
CARNE TIPO ALCATRA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 53

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	45,0000	180,00 Quilo	/

Termo 21: CEBOLA IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	Portal de Compras Públicas	22/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CEBOLA IN NATURA.: Especificação : IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, COM CASCA LUSTROSA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, APODRECIMENTO OU PERFURAÇÕES E CORTES. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERMENTO, MURCHO, IMATURO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	6,6500	630,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	21/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CEBOLA IN NATURA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	5,5000	3.209,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-07 FMS	Portal de Compras Públicas	01/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CEBOLA IN NATURA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA.	0 / 86

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO E PANIFICADORA SAO JOSE EIRELI	6,0200	300,00 Quilo	/

Termo 22: CHARQUE BOVINO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	03/2022-PMLA	Portal de Compras Públicas	23/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Charque bovino. Charque bovino pa (ponta de agulha) de 1ª qualidade. Embalagem de 1 kg cada. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU/PA.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	45,9100	8.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	017/2022- PE/PMLA	Portal de Compras Públicas	02/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CHARQUE BOVINO. CHARQUE BOVINO PA (PONTA DE AGULHA) DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG CADA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS BÁSICOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU/PA	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



E DE LEAO GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA		37,4000	6.000,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Faro	2022/2	Portal de Compras Públicas	28/03/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
CHARQUE BOVINO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FARO.				0 / 11
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI	37,9500	2.500,00 Quilo	/	
Termo 23: CLIPS 12/0 GALVANIZADO				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
CLIPS 12/0 GALVANIZADO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.				0 / 4
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
M.J.DE AUIAR MELO-ME	4,0000	10,00 Caixa	/	
Termo 24: CLIPS 2/0 GALVANIZADO				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
CLIPS 2/0 GALVANIZADO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.				0 / 5
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
M.J.DE AUIAR MELO-ME	2,8500	10,00 Caixa	/	
Termo 25: CLIPS 6/0 GALVANIZADO				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
CLIPS 6/0 GALVANIZADO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.				0 / 6
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
M.J.DE AUIAR MELO-ME	3,0500	10,00 Caixa	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES	004/2022-PE-IPMB.	Portal de Compras Públicas	20/09/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
CLIPS 6/0 GALVANIZADO , DE METAL CAIXA C/ 25 UND. --- Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Material de Consumo: Materiais de Expediente, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES-PA.				0 / 15
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
J CALDAS REBELO	3,9500	80,00 Caixa	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES	002/2022- PE-IPMB.	Portal de Compras Públicas	22/09/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
CLIPS 6/0 GALVANIZADO , DE METAL CAIXA C/ 25 UND. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Material de Expediente, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades do Instituto de Previdência do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.				0 / 15
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
J N C CORREA E CARVALHO LTDA	6,6500	80,00 Caixa	/	



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CLIPS 8/0 GALVANIZADO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	3,5000	10,00 Caixa	/

Termo 27: COLA LÍQUIDA BRANCA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02– PE/CMA	Portal de Compras Públicas	04/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COLA LÍQUIDA BRANCA --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM PARÁ	0 / 95

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,1000	25,00 Bisnaga	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COLA LÍQUIDA BRANCA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	2,5000	25,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	18/2022	Portal de Compras Públicas	04/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Cola líquida branca para papel, não tóxica, lavável, tubo com 40g --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	0 / 44

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M A LOBO GOMES - COMERCIAL MG LTDA	2,0700	1.950,00 Unidade	/

Termo 28: COPO DESCARTÁVEL 200ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	22/2022	Portal de Compras Públicas	30/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COPO DESCARTAVEL 200MLDESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE. --- Registro de preço para aquisição de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias municipais de Palestina do Pará/PA	0 / 54

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	5,6500	574,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00013-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	09/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE C/100 UNI. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	4,5800	14.750,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

COPO DESCARTAVEL 200ML DESCARTAVEL, CAPACIDADE 200 ML EM POLIESTIRENO BRANCO, NAO TOXICO, COM FRISOS E SALIENCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. COPOS ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE. # --- ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE GENERO ALIMENTICIO E LIMPEZA, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA.

0 / 42

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO

4,5000

14.503,00 Pacote

/

Termo 29: COPO DESCARTÁVEL 50ML**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PE087/2022-SRP

Portal de Compras Públicas

20/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

COPO DESCARTÁVEL 50ML 100X1 - COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚ --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,

0 / 19

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

3,1000

1.000,00 Pacote

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

012/2022-SEMG

Portal de Compras Públicas

21/09/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Copo Descartável 50ml, pct c/100unid --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, ÁGUA MINERAL E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

0 / 70

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

C D ALMEIDA DE AGUIAR

4,6000

845,00 Pacote

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

099/2021

Portal de Compras Públicas

23/09/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

COPO DESCARTÁVEL 50ML 100X1 - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 50 ML, CONTENDO 100 UNDS NO PACOTE, GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Centro de Atenção Psicossocial (CAPs), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF), Núcleo de Apoio a Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

0 / 156

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.

3,0500

1.000,00 Pacote

/

Termo 30: CORRETIVO**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Tomé-Açu

9/2022-2704001 - SRP

Portal de Compras Públicas

20/05/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

CORRETIVO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL.

0 / 43

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

2,4000

355,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG

005/2022-SEMAG

Portal de Compras Públicas

23/06/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	3,9000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00012-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	28/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CORRETIVO LIQUIDO --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARA.	0 / 238

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	2,4000	23,00 Unidade	/

Termo 31: CREME DE LEITE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	12022	ComprasNet	09/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Creme De Leite --- Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	3,7500	300,00 Embalagem 200,00 G	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	06/2022	Portal de Compras Públicas	22/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CREME DE LEITE: PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM. EMBALAGEM DE 300G. CREME DE LEITE: PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO DEVE CONTER GLUTEM. EMBALAGEM DE 300G. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA	0 / 24

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	4,0500	600,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Creme de leite Lata de 300g ingredientes Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 140

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	5,5200	700,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	Portal de Compras Públicas	23/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CREME DE LEITE EMB. COM 300 G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE TRADICIONAL DEPRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 300 GRAMAS. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Centro de Atenção Psicossocial (CAPs), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF), Núcleo de Apoio à Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 50

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	4,2000	200,00 Unidade	/

Termo 32: DESODORANTE EM PEDRA, PARA VAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 - PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	2,2500	50,00 Unidade	/

Termo 33: DESODORIZADOR DE AR 500ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
DESODORIZADOR DE AR 500ML --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 89

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	10,0000	80,00 Unidade	/

Termo 34: DETERGENTE LIQUIDO 500ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02– PE/CMA	Portal de Compras Públicas	04/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
DETERGENTE LIQUIDO 500ML --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM PARÁ	0 / 67

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2,3000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	011/2022	Portal de Compras Públicas	24/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
DETERGENTE LIQUIDO 500ML --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	3,0000	5.262,00 Frasco	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	9/2022-003-FME	Portal de Compras Públicas	19/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,HIGIENE PESSOAL, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, conforme o Termo de Referência Anexo I.	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D.S. DA CRUZ COMERCIO	4,4000	5.000,00 Unidade	/

Termo 35: ENVELOPE OFÍCIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE OFÍCIO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	110,9000	10,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9/2022-00005	Portal de Compras Públicas	07/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE OFICIO AMARELO --- Futura contratação de empresa para aquisição de produtos de expediente e papelaria, visando atender a demanda da Câmara Municipal no exercício 2022, conforme Termo de Referência Anexo I a este Edital.	0 / 24



Vencedor	Preço Homologado		Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	219,0000		10,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE OFICIO BRANCO A4 229X324 MM 250X1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	127,8500	5,00 Caixa	/

Termo 36: ERVILHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Maracanã	007/2022	Portal de Compras Públicas	20/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ERVILHA EM CONSERVA À BASE DE: ERVILHA/ÁGUA/SAL/AÇÚCAR E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: 300 gr --- Registro de Preços para Aquisição De Gêneros Alimentícios, Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Secretarias E Fundos Municipais Do Município De Maracanã/Pa	0 / 21

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA	3,3800	611,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	Portal de Compras Públicas	29/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ERVILHA EM CONSERVA LT 200 G ERVILHA EM CONSERVA --- Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Irituia, Secretaria e Fundos Municipais, conforme as condições e especificações constantes neste Termo de Referência.OBS. Ver descrição completa dos itens no edital anexo.	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA	3,0000	1.800,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	Portal de Compras Públicas	23/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA 200 G - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA VERDE REIDRATADA LATA200 G - ERVILHA VERDE REIDRATADA EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: ÁGUA/ AÇÚCAR / ÁCIDO CÍTRICO E SAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES EMBALAGEM, LATA 200G" --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Centro de Atenção Psicossocial (CAPs), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF), Núcleo de Apoio a Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 51

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	3,1500	100,00 Unidade	/

Termo 37: ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2022-3003001 - SRP	Portal de Compras Públicas	20/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DE LÃ DE AÇO Especificação: Esponja de lã de aço de carbono, de textura macia, isenta de oxidação, embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar data de fabricação e prazo de validade, peso liquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. Pacote com 08 (oito) unidades. 60 (sessenta) gramas --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DE TOMÉ-AÇU/PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	2,0500	3.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022



Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DE LÃ DE AÇO --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	3,6300	36,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Baião	PE Nº 003/2023-PMB	Portal de Compras Públicas	06/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DE LÃ DE AÇO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. S. R. FERREIRA	3,7000	696,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Uruará	9/2023-00004	Portal de Compras Públicas	23/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Espanja de lã de aço --- Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos para atender a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIELLE MUNIZ DE SA	4,8500	120,00 Pacote	/

Termo 38: ESPONJA DUPLA FACE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO Nº001/2023-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	06/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA LIMPEZA MULTIUSO, DUPLA FACE (VERDE/AMARELA), CARACTERÍSTICA TÉCNICA ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIBACTERIANA, PCT COM 3 UNIDADE --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis e materiais de higiene pessoal, para suprir as necessidades básicas dos Programas e Departamentos vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RODRIGUES DA CUNHA LTDA	1,8000	300,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde - FMS	017/2022	Portal de Compras Públicas	13/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DUPLA FACE - UMA FACE EM MATERIAL DE LÃ DE AÇO - OUTRA FACE EM ESPONJA Densa - FORMADO RETANGULAR --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS.	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	2,9000	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DUPLA FACE 110X76X20MM --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 64

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	1,9000	112,00 Unidade	/

Termo 39: ESTILETE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-026PMNR	Portal de Compras Públicas	27/10/2022



Produto Licitado	Lote/Item
ESTILETE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), MÁQUINAS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA	0 / 207

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMFERRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	22,1000	32,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	052/2022	Portal de Compras Públicas	14/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LÂMINA ESTILETE AÇO 18MM, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL 100X1 --- REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA ENTRE OUTROS	0 / 37

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	19,0900	75,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESTILETE PEQUENO Especificação: Estilete pequeno (estrito), coroplástico, lâmina em aço inox com trava de segurança. Caixa com 12 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	21,8000	310,00 Caixa	/

Termo 40: EXTRATOR DE GRAMPO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Irituia	SRP N° 023/2022	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
EXTRATOR DE GRAMPOS. --- O objeto da presente licitação é Registro de Preços para a contratação de empresa para fornecimento de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, destinados ao atendimento da Administração Pública Municipal, Secretarias e Fundos, no que diz respeito ao uso nas repartições públicas municipais de IRITUIA/PA, conforme as condições e especificações constantes no Termo de Referência. obs. VER DESCRIÇÃO COMPLET dos itens no anexo de pesquisa de mercado.	0 / 53

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MREIS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI	8,9500	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-45/PMSDA	Portal de Compras Públicas	31/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
EXTRATOR DE GRAMPOS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA.	0 / 51

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	4,2800	198,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	Portal de Compras Públicas	11/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
EXTRATOR DE GRAMPO GARRA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO E DECORAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA.	0 / 101

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO	9,5000	3,00 Unidade	/

Termo 41: FARINHA DE MANDIOCA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	06/2022	Portal de Compras Públicas	22/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



FARINHA AMARELA (GROSSA): FARINHA DE MANDIOCA OBTIDO DO PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. GROSSA, SECA, AMARELA, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENOTRANSARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICADOS DO PRODUTOS. INGREDIENTES; INFORMADOS NUTRICIONAIS. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLACAO. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA

0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	6,5400	300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	010/2022-FMS	Portal de Compras Públicas	06/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, farinha de mandioca, grupo: d embalagem 1,00 kg. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 23

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	6,8500	80,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	Portal de Compras Públicas	28/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE MANDIOCA FINA AMARELA KG Especificação : FARINHA DE MANDIOCA EMB DE 1 KG SECA, FINA, BENEFICIADA, AMARELA, NÃO PODE ESTAR ÚMIDA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG TRANSPARENTE E RESISTENTES. --- Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Jacundá-PA.	0 / 336

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	7,5000	500,00 Unidade	/

Termo 42: FEIJÃO CARIOQUINHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CARIOQUINHA - 01KG Especificação: Feijão tipo carioquinha, pacote de 1kg- isento de matéria terrosa, de parasitos, de atritos animais ou vegetais, pedaços de grão ardidos, brotados, --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	0 / 35

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	9,1100	6.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CARIOQUINHA - 01KG Especificação: Feijão tipo carioquinha, pacote de 1kg- isento de matéria terrosa, de parasitos, de atritos animais ou vegetais, pedaços de grão ardidos, brotados, --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	11,1900	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	06/2022	Portal de Compras Públicas	22/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJAO CARIOQUINHA - TIPO 1, NOVO, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE FEIJAO CARIOQUINHA - TIPO 1, NOVO, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 01 KG, POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



Termo 43: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02- PE/CMA	Portal de Compras Públicas	04/04/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 50MM X 50M --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM PARÁ

0 / 88

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

3,8000

100,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Almeirim	9/2022-02- PE/CMA	Portal de Compras Públicas	04/04/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MM X 40M --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM PARÁ

0 / 89

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

L. P. DA PAIXAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

2,5000

100,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 - PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 19MM X 50M --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.

0 / 12

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M.J.DE AUIAR MELO-ME

2,5000

12,00 Unidade

/

Termo 44: FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMEN

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 - PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.

0 / 78

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M.J.DE AUIAR MELO-ME

3,0500

30,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	17/10/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínima de 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS.

0 / 90

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

DARLU Indústria Têxtil Ltda

3,4900

1.350,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA

0 / 314

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

CARLISE BORTOLINI SCHOMMER

3,7500

60,00 Unidade

/

Termo 45: FRANGO ABATIDO DO DIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2022-016-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	15/03/2022

Produto Licitado

FRANGO ABATIDO DO DIA --- REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

Lote/Item

0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	10,9000	4.870,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	21/03/2022

Produto Licitado

FRANGO ABATIDO DO DIA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Lote/Item

0 / 171

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	12,0000	1.219,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-061-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado

FRANGO ABATIDO DO DIA --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA O EXERCÍCIO 2023.

Lote/Item

0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	14,0000	1.400,00 Quilo	/

Termo 46: FRANGO CONGELADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado

FRANGO CONGELADO ESPECIFICAÇÃO: FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, DA LEI MUNICIPAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99 E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,

Lote/Item

0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	12,8000	10.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado

FRANGO CONGELADO congelado - De 1ª qualidade, congelado, limpo, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, levemente temperado. Acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violadas, resistente, deve conter externamente os dados de identificação e procedência informações nutricionais, número do lote, data de fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Sacos plásticos individualizados de 1kg a condicionados em caixas de papelão. As embalagens devem ser identificadas com nome do produto, com produção de no máximo 30(trinta) dias a contar da data de entrega que deverá ser realizada em caminhão refrigerado e higienizado, com temperatura inferior a -12°C. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.

Lote/Item

0 / 37

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	10,9900	8.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	012/2022-SEMG	Portal de Compras Públicas	21/09/2022

Produto Licitado
Lote/Item


Frango Congelado inteiro de primeira qualidade, congelado, prazo de validade 12 meses no mínimo, com registro no Ministério da Agricultura. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, ÁGUA MINERAL E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C D ALMEIDA DE AGUIAR	12,6000	1.040,00 Quilo	/

Termo 47: GOMA DE MANDIOCA.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GOMA DE MANDIOCA. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 71

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	6,0000	30,00 Unidade	/

Termo 48: GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMP

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	28,2000	12,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	8-2023-008/2023	Portal de Compras Públicas	27/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE EM GERAL, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	0 / 144

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	23,6000	270,00 Unidade	/

Termo 49: GUARDANAPO DE PANO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00013-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	09/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GUARDANAPO DE PANO 40CMX65CM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 48

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	3,8500	140,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Melgaço	PE-001/2022-SELIC-PM	Portal de Compras Públicas	27/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GUARDANAPO DE PANO PARA COPA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS	0 / 87

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G. A. LOBATO COMERCIO E SERVICOS LTDA	4,9800	6.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FARO	2022/12	Portal de Compras Públicas	01/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N DOS SANTOS AZEVEDO LTDA	6,7500	450,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-SRP-PMI	Portal de Compras Públicas	27/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Guardanapo de pano p/ copa 30 X 40 cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER A PREFEITURA /SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IGARAPÉ-MIRI.	0 / 81

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	5,2100	50,00 Unidade	/

Termo 50: IORGURTE 1L

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
IORGURTE 1L --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	13,5000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
IORGURTE 1L --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	12,9500	40,00 Unidade	/

Termo 51: ISQUEIRO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9/2022-00002	Portal de Compras Públicas	21/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Isqueiro --- Aquisição de produtos de gênero alimentício, higiene, limpeza, descartáveis e material de copa e cozinha, para atender a demanda da Câmara Municipal no exercício 2022, conforme Termo de Referência Anexo I a este Edital.	0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CLEYTON CARVALHO MOTA COMERCIO	4,5500	5,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari	9/2022-009	Portal de Compras Públicas	18/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ISQUEIRO --- Registro de Preço para futura ou eventual Contratação de empresa para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari-PA, Secretarias Integradas e Fundos Municipais, por um período de 12 (doze) meses	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Y M GORAYEB SANTOS	6,8000	160,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0009/2022	Portal de Compras Públicas	11/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ISQUEIRO --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÕES DAS SECRETARIAS FUNDOS MUNICIPAIS PARA SEDE DO MUNICÍPIO.	0 / 413

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	5,5000	197,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado

ISQUEIRO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.

Lote/Item

0 / 413

Vencedor

RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA

Preço Homologado

5,5900

Quantidade

227,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Termo 52: LEITE CONDENSADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022

Produto Licitado

LEITE CONDENSADO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA

Lote/Item

0 / 4

Vencedor

JUNIOR CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO EIRELI

Preço Homologado

6,2900

Quantidade

1.025,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Saúde	090/2022	Portal de Compras Públicas	30/01/2023

Produto Licitado

LEITE CONDENSADO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FINS DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO/PA PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

Lote/Item

0 / 74

Vencedor

COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.

Preço Homologado

6,8000

Quantidade

200,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado

Leite Condensado Ingredientes: Leite integral, açúcar e lactose; Não contem gluten; Lata de 395g. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.

Lote/Item

0 / 211

Vencedor

WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI

Preço Homologado

6,0000

Quantidade

600,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Termo 53: LEITE EM PÓ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-008-PE	Portal de Compras Públicas	18/05/2022

Produto Licitado

LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 200G - Leite em pó integral, instantâneo, obtido por desidratação do leite de vaca integral, sem adição de soro de leite, mediante processos tecnológicos adequados, devendo ter boa solubilidade, sem umidade, sem fermentação, sem ranço e sem grumos, com pó de aspecto branco amarelado, sem glúten, com especificações de acordo com a portaria 369/97 do Ministério de Agricultura. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, numeração do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, peso líquido. O produto deve ser embalado em pacote de filme de poliéster, atóxico resistente e hermeticamente lacrado, para preservar a qualidade do produto em pacote de 200 (duzentos) g. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Secretaria Municipal de Educação - Fundo Municipal de Educação de Jacundá - PA.

Lote/Item

0 / 33

Vencedor

D W PAIVA BRITO EIRELI

Preço Homologado

7,1400

Quantidade

22.253,00 Unidade

Marca/Fabricante

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado

LEITE EM PÓ INTEGRAL Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral, e apto para alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Deve apresentar cor branca amarelada, aspecto de pó uniforme, homogêneo e fino; odor lácteo característico, semelhante ao leite no estado líquido, sabor lácteo, semelhante ao leite fluido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados hermeticamente vedados, com capacidade para 200g. --- Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar destinado aos alunos indígenas matriculados na rede municipal de ensino Aveiro-PA.

Lote/Item

0 / 12



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. E. M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	7,7900	1.100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	002/2023	Portal de Compras Públicas	02/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE EM PÓ INTEGRAL, Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral, e apto para alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Deve apresentar cor branca amarelada, aspecto de pó uniforme, homogêneo e fino; odor lácteo característico, semelhante ao leite no estado líquido, sabor lácteo, semelhante ao leite fluido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados hermeticamente vedados, com capacidade para 200g. --- REGISTRO DE MENORES PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS INDÍGENAS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO AVEIRO-PARÁ.	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	7,8000	4.000,00 Pacote	/

Termo 54: LIGA ELASTICA.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIGA ELASTICA. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 8

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	2,5000	10,00 Pacote	/

Termo 55: LIMÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA	013/2022-PE	Portal de Compras Públicas	21/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMÃO --- Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA.	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI	4,0200	3.020,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	21/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMÃO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 120

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E A KLAIN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONSERVAS DE FRUTAS EIRELI	3,9000	1.851,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Redenção	025/2022	Portal de Compras Públicas	05/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMÃO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS HORTIFRUTIGRANJEIROS, PÃES, ROSCAS, BOLOS, SALGADOS E SIMILARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E, DO FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM ATENDIMENTO AOS FUNDOS FME E FUNDEB.	0 / 130

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPERMERCADO AMERICA EIRELI-EPP	6,4000	236,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMÃO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 223



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	4,9700	350,00 Quilo	/

Termo 56: LIMPA ALUMÍNIO 500ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA ALUMÍNIO 500ML --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	3,5300	1.634,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA ALUMINIO 500ML --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	4,4100	12,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Baião	PE Nº 003/2023-PMB	Portal de Compras Públicas	06/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA ALUMINIO 500ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS FUNDOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA.	0 / 15

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. S. R. FERREIRA	3,2500	2.088,00 Unidade	/

Termo 57: LIMPA VIDRO 500ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ	011/2022	Portal de Compras Públicas	24/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA VIDRO 500ML --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	9,8000	215,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-054PMT	Portal de Compras Públicas	20/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA VIDRO 500ML. Especificação : COM GATILHO, LÍQUIDO, À BASE DE: BUTIL GLICOL, ETANOL, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA FRASCO CONTENDO 500 ML ME/EPP --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA.	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VIRTUE COMERCIO LTDA	7,5500	7.400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-054PMT	Portal de Compras Públicas	20/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA VIDRO 500ML. Especificação : COM GATILHO, LÍQUIDO, À BASE DE: BUTIL GLICOL, ETANOL, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA FRASCO CONTENDO 500 ML ME/EPP --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA.	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



Termo 58: LIVRO DE PONTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	04/2023	Portal de Compras Públicas	30/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

LIVRO DE PONTO - EspecificaÃ PAR Ão : Características livro de ponto 1/4. Com 160 folhas: formato 160x220 mm: Capa em papelÃo papelÃo 0,705, na cor verde. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.

0 / 54

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

F G DA SILVA MELO EIRELI

25,0000

494,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00012-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	28/04/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

LIVRO DE PONTO --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARA.

0 / 112

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

GESERV COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI

17,8000

69,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB	021/2022	Portal de Compras Públicas	26/07/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Livro de Ponto --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JURUTI/PA.

0 / 3

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

MS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

25,5000

100,00 Unidade

/

Termo 59: MAÇÃ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2022-1103002 - SRP	Portal de Compras Públicas	05/04/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

MAÇÃ --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE TOMÉ-AÇU/PA.

0 / 39

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

ABRANTES COMERCIAL LTDA

11,9900

1.650,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	15/07/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Maçã --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

0 / 48

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI

12,4400

224,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

MAÇÃ --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA

0 / 76

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

F. G. GARCIA SUPERMERCADO

10,3000

550,00 Quilo

/



Termo 60: MACARRÃO ESPAGUETE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	Portal de Compras Públicas	22/07/2022	
Produto Licitado		Lote/Item		
MACARRÃO ESPAGUETE 500G: Especificação : MACARRÃO MASSA DE TRIGO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.		0 / 46		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI		5,3090	260,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2023-00006-SRP/SEMED	Portal de Compras Públicas	23/02/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
MACARRÃO ESPAGUETE. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades dos alunos matriculados nas unidades educacionais do Município de MÃE DO RIO/PARÁ, EM CONFORMIDADE COM ANEXO I.		0 / 15		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		6,4500	5.700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022	
Produto Licitado		Lote/Item		
MACARRAO ESPAGUETE 500G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA		0 / 21		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JUNIOR CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO EIRELI		4,8200	500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Secretaria Municipal de Educação	001/2023 - PE SRP	Portal de Compras Públicas	09/02/2023	
Produto Licitado		Lote/Item		
MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO --- Registro de Preços para a Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEA-E e Recursos Próprios, conforme especificações constantes no termo de referência e demais anexos.		0 / 18		
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA		4,1000	15.000,00 Quilo	/

Termo 61: MAIONESE 200GR

CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - RUA JOSE DE SOUSA NEVES, 40 - CEP: 66.010-150			
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
MAIONESE 200GR --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.		0 / 63	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
M.J.DE AUIAR MELO-ME		2,7000	70,00 Unidade
			Marca/Fabricante
			/

Termo 62: MARGARINA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO	002/2022-PE-CMC.	Portal de Compras Públicas	21/03/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
Margarina, margarina nome margarina c/sal emb. de 500g, embalado em potes plásticos, fechados. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.		0 / 82	



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARAJÓ COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES EIRELI	14,6000	180,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Breves	002/2022-PE-CMB	Portal de Compras Públicas	06/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Margarina, margarina nome margarina c/sal emb. De 500g, embalado em potes plásticos, fechados. --- Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Breves/PA.	0 / 125

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Smp construções	9,3300	180,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	008/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA --- REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGA DISTRIBEM LTDA	15,3000	816,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-FME-SAGA	9/2022-019	Portal de Compras Públicas	14/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), NESTE MUNICÍPIO.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. F. CORREIA	7,5000	2.000,00 Unidade	/

Termo 63: MILHARINA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bonito	001/2022	Portal de Compras Públicas	18/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MILHARINA --- Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, com transporte incluso, a fim de suprir as necessidades do programa nacional de alimentação escolar - PNAE, do município de Bonito - PA	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI	3,3000	9.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MILHARINA --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	5,4000	950,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	2022/06	Portal de Compras Públicas	05/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MILHARINA C/ 500G --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 237

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



Termo 64: ÓLEO DE SOJA 900 ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-008-PE	Portal de Compras Públicas	18/05/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

ÓLEO DE SOJA 900 ML - Características: óleo de soja refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte e intenso, volume insatisfatório, mistura de outros óleos. Embalagem: intacta, acondicionadas em embalagens plásticas 900 ml de peso líquido. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, que compõem o cardápio da merenda escolar, para atendimento do Secretaria Municipal de Educação - Fundo Municipal de Educação de Jacundá - PA.

0 / 41

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

D W PAIVA BRITO EIRELI

11,3000

1.821,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Soure	REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022/PE/SRP	Portal de Compras Públicas	17/05/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Óleo de soja 900 ml - "óleo comestível - obtido de matéria-prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas à sua composição, aspecto límpido e isento de impurezas à 25° c, cor e odor característicos. embalagens de 900 ml." --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA

0 / 42

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI - ME

10,5500

3.000,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Jacundá	nº 9/2022-007-PE	Portal de Compras Públicas	28/04/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

ÓLEO DE SOJA 900 ML Especificação : ÓLEO DE SOJA: Refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte e intenso, volume insatisfatório, mistura de outros óleos. Embalagem intacta, acondicionadas em embalagens plásticas 900ml de peso líquido. --- Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Jacundá-PA.

0 / 72

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

SIZELIA A PINHEIRO

10,4000

20.199,00 Unidade

/

Termo 65: PALITO DENTAL DE MADEIRA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

PALITO DENTAL DE MADEIRA - Embalagem: caixa com,100,unidades, com,dados, --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,

0 / 50

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

4,3900

300,00 Unidade

/

Termo 66: PANO DE CHÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaa Dos Carajas- IDURB	Nº 0021/2022-IDURB	Portal de Compras Públicas	31/05/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

PANO DE CHÃO DE ALGODÃO Especificação: O produto tem de ser de Primeira Qualidade, pano de chão de algodão cru -- - Registro de preços para futura e eventual Aquisição de produtos para limpeza predial, produtos descartáveis e produtos alimentícios a serem fornecidos por demanda para manter o Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaa dos Carajás PA

0 / 20

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI

5,0200

10,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES	PE 003/2022-SRP-PMC	Portal de Compras Públicas	28/03/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Pano de chão de algodão - 45 x 85 centímetros(cm) especificação técnica: pano de chão de algodão; medindo 45 x 85 centímetros --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, SOB DEMANDA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES-PA 0 / 48

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP	6,5000	1.820,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	023/2022	Portal de Compras Públicas	08/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pano de chão branco: Pano de chão para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 cm x 60 cm, tipo enxugão, 100% algodão, Alvejado. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL - SRP, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema e suas diversas secretarias.	0 / 55

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DARLU Indústria Têxtil Ltda	5,0000	5.095,00 Unidade	/

Termo 67: PANO DE PRATO 39X65CM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE PRATO 39X65CM --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 80

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	5,2500	50,00 Unidade	/

Termo 68: PÃO INTEGRAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO INTEGRAL --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 76

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	9,0000	80,00 Pacote	/

Termo 69: PÃO TIPO FRANCÊS 50G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO TIPO FRANCÊS 50G --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 75

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	1,0000	1.000,00 Unidade	/

Termo 70: PAPEL DO TIPO A4

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL DO TIPO A4 --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	210,0000	15,00 Caixa	/

Termo 71: PAPEL FOTOGRÁFICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS	18,9000	270,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°076/2022-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	05/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL FOTOGRÁFICO A4 230G- PACOTE COM 100 FOLHAS PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PAPEL BRILHANTE, ALTA DEFINIÇÃO, 210,0 X 297,0 MM --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, conforme demanda, atendendo as necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Fundo Municipal de Desenv. Rural Sustentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 60

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S DA SILVA FAVACHO EIRELI	19,9900	318,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO: A4 135G- 20 FOLHAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 101

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	22,5000	270,00 Pacote	/

Termo 72: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 183

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	9,8400	3.675,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 184

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	9,8400	1.225,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucuruí	8/2022-024	Portal de Compras Públicas	04/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSOS, VISANDO ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE TUCURUÍ, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E DE SEUS ANEXOS.	0 / 25

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	5,7500	10,00 Pacote	/

Termo 73: PAPEL TOALHA C/ 2UND

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 - PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	4,0500	50,00 Pacote	/

Termo 74: PASTA ARQ. MORTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA ARQ. MORTO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	6,4000	120,00 Unidade	/

Termo 75: PASTA DO TIPO A-Z

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA DO TIPO A-Z --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	4,6700	35,00 Unidade	/

Termo 76: PASTA ELASTICA 40MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA ELASTICA 40mm --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	3,2000	50,00 Unidade	/

Termo 77: PASTA ELASTICA PARA DOCUMENTOS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA ELASTICA PARA DOCUMENTOS --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	2,0000	100,00 Unidade	/

Termo 78: PASTA SUSPensa

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Soure	001/2022/PE/SRP	Portal de Compras Públicas	18/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO CASTANHA (PASTA SUSPensa - COM CORPO EM CARTÃO, COM 2 SUPORTES DE ARAME E 4 GANCHOS DE PLÁSTICO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 240X361MM. GRAMATURA MÍNIMA: 200G/M2). --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE/PA.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JACILENE PEREIRA GOMES	2,1900	80,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP	005/2022 - SEMAP	Portal de Compras Públicas	07/06/2022



Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa-PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPensa, LARGURA 240, ALTURA 360, LOMBADA ESTREITA, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280. --- Registro de preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca SEMAP	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
U F AGUIAR EIRELI	3,3900	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	Portal de Compras Públicas	11/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO E DECORAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA.	0 / 231

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO	4,2000	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	Portal de Compras Públicas	11/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO E DECORAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA.	0 / 232

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO	3,2000	5.365,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Água Azul do Norte	9/2022-00005	Portal de Compras Públicas	07/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa --- Ffutura contratação de empresa para aquisição de produtos de exzpediente e papelaria, visando atender a demanda da Câmara Municipal no exercício 2022, conforme Termo de Referência Anexo I a este Edital.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	6,0000	250,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	4,4500	50,00 Unidade	/

Termo 79: PEPINO IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	Portal de Compras Públicas	22/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PEPINO IN NATURA: Especificação : IN NATURA, 1ª QUALIDADE, NOVO, INTEIRO, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.	0 / 55

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	8,7090	180,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



PEPINO IN NATURA Especificação : IN NATURA, 1ª QUALIDADE, NOVO, INTEIRO, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILO --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

0 / 67

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	7,4400	5.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	9/2022-016-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	15/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PEPINO IN NATURA --- REGISTRO DE PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS	0 / 84

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	7,5400	1.130,00 Quilo	/

Termo 80: PILHA ALCALINA AA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Melgaço	SRP Nº PE-014/2022-SELIC/PMM	Portal de Compras Públicas	19/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 4 PILHAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, FUNDOS E SECRETARIAS	0 / 140

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. M. PIRES RAMOS LTDA	7,0000	300,00 Cartela	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA ALCALINA AA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTA EDITAL.	0 / 122

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ELSON DE OLIVEIRA BARBOSA LTDA	7,5000	514,00 Par	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO Nº258/2022-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA ALCALINA AAA- PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO AAA, 1,5V, ORIGINAL ENTREGUE EM CARTELA FECHADA/LACRADA COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) UNIDADE (PILHAS) SEM QUAISQUER MARCAS APARENTES DE VIOLAÇÃO E/OU DE DETERIORAÇÃO DO PRODUTO E/OU EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.	0 / 66

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NERES & CIA LTDA	7,0000	300,00 Unidade	/

Termo 81: PILHA ALCALINA AAA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO Nº258/2022-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA ALCALINA AAA- PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO AAA, 1,5V, ORIGINAL ENTREGUE EM CARTELA FECHADA/LACRADA COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) UNIDADE (PILHAS) SEM QUAISQUER MARCAS APARENTES DE VIOLAÇÃO E/OU DE DETERIORAÇÃO DO PRODUTO E/OU EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.	0 / 66

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NERES & CIA LTDA	7,0000	300,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00012-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	28/04/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
PILHA ALCALINA AAA --- REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ.		0 / 279	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R F BARILE LTDA	7,9000	38,00 Par	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	Portal de Compras Públicas	11/05/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
PILHA ALCALINA AAA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO E DECORAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA.		0 / 242	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO	11,8000	1.910,00 Unidade	/
Termo 82: PIMENTÃO			
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2021-2712001 - SRP	Portal de Compras Públicas	12/05/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
PIMENTÃO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU/PA E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL		0 / 34	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARCO-IRIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	9,8500	600,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	010/2022	Portal de Compras Públicas	14/03/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
PIMENTAO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR E DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO		0 / 7	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. G. GARCIA SUPERMERCADO	10,5800	500,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 06/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	14/03/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
PIMENTÃO: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ		0 / 169	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE EIRELI	9,3000	1.315,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	012/2022	Portal de Compras Públicas	29/03/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
PIMENTAO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA		0 / 83	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G DA SILVA COMERCIO EIRELI	12,9900	597,00 Quilo	/
Termo 83: POLPA DE ABACAXI CONGELADA			
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022



Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE ABACAXI CONGELADA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	8,0000	30,00 Quilo	/

Termo 84: POLPA DE ACEROLA CONGELADA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE ACEROLA CONGELADA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	8,0000	30,00 Quilo	/

Termo 85: POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 35

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	15,0000	30,00 Quilo	/

Termo 86: POLPA DE GOIABA CONGELADA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE GOIABA CONGELADA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 33

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	8,0000	30,00 Quilo	/

Termo 87: POLPA DE MARACUJÁ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°061/2022-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	11/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Polpa de maracujá polpa de maracujá simples, não fermentada, não diluída, com teor mínimo de sólidos totais, proveniente de frutas sadias, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, confeccionada por processo tecnológico. não deverá conter fragmentos de partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. embalada em sacos plásticos próprio, totalizando 1kg do produto. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, com fornecimento fracionado, conforme demanda, atendendo as necessidades das secretarias municipais vinculadas e Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Desenvolvimento e Produção Rural e Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 94

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
START CONVENIENCIA EIRELI	12,4000	1.620,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	9/2021-2712001 - SRP	Portal de Compras Públicas	12/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE MARACUJÁ --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU/PA E AS DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARCO-IRIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	11,9500	1.591,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

POLPA DE MARACUJÁ. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, ÁGUA MINERAL E GULOSEIMAS (BALAS, GOMA DE MASCAR, PIRULITOS, PIPOCAS, REFRIGERANTES E BOMBONS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA (GABINETE/SECRETARIAS) E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA.

0 / 19

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

13,5700

299,00 Quilo

/

Termo 88: PRANCHETA**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PE089/2022-SRP

Portal de Compras Públicas

20/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

PRANCHETA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.

0 / 55

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

21,4000

500,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015

Portal de Compras Públicas

04/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

PRANCHETA DE ACRILICO Especificação: Prancheta para anotações, em acrílico, tamanho ofício (320x220), com pegador de papéis. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 152

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

C. T. DE OLIVEIRA

9,6600

650,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Bagre

14/2022

Portal de Compras Públicas

30/06/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

PRANCHETA, PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA DE GARRA METÁLICA NÃO OXIDÁVEL --- REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 70

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

ELIEL C SOARES

22,5000

30,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

064/2022/SRP/FMS

Portal de Compras Públicas

21/10/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

PRANCHETA PORTÁTIL- ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRILICO FUMÊ TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA DE GARRA METÁLICA NÃO ACRILICA. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde-FMS (Secretaria Municipal de Saúde, Postos de Saúde e demais departamentos e setores), conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

0 / 160

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.

12,9900

300,00 Unidade

/

Termo 89: PRESUNTO DE PERU**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Jacundá

n° 9/2022-007-PE

Portal de Compras Públicas

28/04/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

PRESUNTO DE PEITO DE PERU FATIADO KG Especificação : PRESUNTO DE PERU COZIDO FATIADO MAGRO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABORES PRÓPRIOS, ISENTAM DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS --- Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Jacundá-PA.

0 / 348

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

D W PAIVA BRITO EIRELI

38,5000

250,00 Frasco

/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	15/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Presunto de Peru --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	28,6600	250,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00008-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	21/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PRESUNTO DE PERU FATIADO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 132

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI	26,9000	1.075,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	2022/06	Portal de Compras Públicas	05/04/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PRESUNTO DE PERU FATIADO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL PARA COZINHA E PRODUTOS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 305

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA	35,4000	496,00 Quilo	/

Termo 90: QUADRO DE AVISO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00014-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	03/06/2022

Produto Licitado	Lote/Item
QUADRO DE AVISOS --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	273,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Irituia	SRP Nº 023/2022	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
QUADRO DE AVISO. --- O objeto da presente licitação é Registro de Preços para a contratação de empresa para fornecimento de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, destinados ao atendimento da Administração Pública Municipal, Secretarias e Fundos, no que diz respeito ao uso nas repartições públicas municipais de IRITUIA/PA, conforme as condições e especificações constantes no Termo de Referência. obs. VER DESCRIÇÃO COMPLET dos itens no anexo de pesquisa de mercado.	0 / 114

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	215,0000	630,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.- SRP Nº 063/2022/SEME	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA ALUMÍNIO QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM EACABAMENTO EM CORTIÇA AGLOMERADA SELADA. DIMENSÕES: ALTURA 100 CM LARGURA 150 CM --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO INFANTIL E DEMAIS ITENS ESPECÍFICOS, que serão destinados a instalação e funcionamento de um berçário (com faixa etária de 01 a 01 ano e 11 meses) e duas creches maternas, neste município de Xinguará PA.	0 / 39

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	320,0000	9,00 Unidade	/



Termo 91: QUEIJO TIPO MUSSARELA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	027/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	23/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE. Especificação: Queijo tipo mussarela, Fatiado, embalagem. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA.

0 / 196

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

D C S LEAL EIRELI

48,5400

485,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	Portal de Compras Públicas	22/07/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO: Especificação: QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM BANDEJA DE ISOPOR, CONTENDO INFORMAÇÕES, MARCA, FABRICANTE, PESO E VALIDADE. DEVE POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF, SIE OU SIM). MARCA, FABRICANTE, PESO E VALIDADE. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.

0 / 60

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI

47,7090

480,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

QUEIJO TIPO MUSSARELA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábuas.

0 / 300

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA

38,0000

250,00 Quilo

/

Termo 92: REPOLHO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 06/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	14/03/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

REPOLHO: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

0 / 170

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

7,2000

1.918,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Faro	2022/2	Portal de Compras Públicas	28/03/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

REPOLHO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FARO.

0 / 30

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI

7,4000

3.500,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Portel	005/2022	Portal de Compras Públicas	31/05/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

REPOLHO. --- Registro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA

0 / 95

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

J N C CORREA E CARVALHO LTDA

7,5000

1.090,00 Quilo

/

Termo 93: REQUEIJÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

REQUEIJÃO CREMOSO 200 GRAMA Especificação : REQUEIJÃO CREMOSO 200GR EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. INGREDIENTE CREME DE LEITE, LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E/OU LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, PROTEÍNA CONCENTRADA DE LEITE, CASEÍATO DE CÁLCIO, CONCENTRADO DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO LÁCTICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN --- Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Jacundá-PA.

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

9,0000

120,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Fundo Municipal de Educação (FME)

034/2022

Portal de Compras Públicas

05/10/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

REQUEIJÃO CREMOSO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA

0 / 106

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

J DOS SANTOS TEIXEIRA EIRELI

10,0000

255,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Nº 027/2022-SRP

Portal de Compras Públicas

13/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

REQUEIJÃO CREMOSO 200G --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.

0 / 391

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

C LEITE RIBEIRO EIRELI

9,0000

180,00 Unidade

/

Termo 94: RODO 30CM**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Câmara Municipal de Aurora do Pará

9/2022-02 – PE/CMAP

Portal de Compras Públicas

16/08/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

RODO 30CM --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.

0 / 98

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M.J.DE AIUIAR MELO-ME

7,0000

20,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

006/2022-PM

Portal de Compras Públicas

24/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

RODO 30CM PLÁSTICO --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

0 / 101

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES

7,2800

800,00 Unidade

/

Termo 95: SABÃO EM BARRA 200G**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

006/2022-PM

Portal de Compras Públicas

24/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

SABÃO EM BARRA 200G --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

0 / 56

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES

3,1400

1.350,00 Pacote

/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	039/2022	Portal de Compras Públicas	02/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão em barra 200gr --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM - PA	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K. G. BENTES	5,1500	161,00 Caixa	/

Termo 96: SABÃO EM PÓ 500G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM PÓ 500G --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	2,7900	2.400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Melgaço	PE-0022023/CPL-CMM	Portal de Compras Públicas	01/03/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SABAO EM PÓ 500G --- SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO: (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS) E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO	0 / 213

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSINETE SOUZA BRABO	5,3000	360,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SABAO EM PÓ 500G (UND) --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	6,8700	96,00 Unidade	/

Termo 97: SACO PARA LIXO 100LTS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 100LTS --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 82

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	3,0000	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 100LTS --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	1,5000	10.400,00 Pacote	/

Termo 98: SUÇO CAJU



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado

SUCO CAJU 500ML --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.

Lote/Item

0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	2,9000	200,00 Unidade	/

Termo 99: TESOURA GRANDE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.	PE 04/2022-PMI	Portal de Compras Públicas	01/04/2022

Produto Licitado

TESOURA GRANDE --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA.

Lote/Item

0 / 207

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CLICK FOTO DIGITAL EIRELI	27,9000	720,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	015/2022SEMSA-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	07/07/2022

Produto Licitado

TESOURA GRANDE --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS

Lote/Item

0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PIAU FORMULARIOS EIRELI	14,0000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB	021/2022	Portal de Compras Públicas	26/07/2022

Produto Licitado

TESOURA GRANDE --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JURUTÍ/PA.

Lote/Item

0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	17,5000	30,00 Unidade	/

Termo 100: TESOURA MODELO ESCOLAR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-009PMNR	Portal de Compras Públicas	11/05/2022

Produto Licitado

TESOURA MODELO ESCOLAR 13 CM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARMARINHO E DECORAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO - PA.

Lote/Item

0 / 306

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.	6,8000	250,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS	005/2022	Portal de Compras Públicas	17/05/2022

Produto Licitado

Tesoura modelo escolar, com lâmina amolada, composição resina termoplástica e aço inoxidável, tamanho 13 cm, com ponta arredondada, formato anatômico. --- Registro de Preços para contratação de empresa para FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lote/Item

0 / 129

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	4,6900	250,00 Unidade	/

Termo 101: TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUN

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL(CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO E PRETO) --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	53,0000	8,00 Litro	/

Termo 102: TOMATE IN NATURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-038PMT	Portal de Compras Públicas	22/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE IN NATURA.: Especificação : TOMATE IN NATURA, 1ª QUALIDADE, NOVO, INTEIRO, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, MAIS PARA VERDE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.	0 / 64

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	8,2990	560,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração e Finanças	PROCESSO LICITATORIO N° 9/2022-021-PMAP	Portal de Compras Públicas	16/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE IN NATURA --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DESTA MUNICÍPIO.	0 / 149

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	11,6000	890,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	Portal de Compras Públicas	28/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE IN NATURA --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E NO DISTRITO DE CASA DE TÁBUA.	0 / 97

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	14,5000	2.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	Portal de Compras Públicas	05/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE IN NATURA --- futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E DA SEDE DO MUNICÍPIO.	0 / 98

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	9,9300	4.300,00 Quilo	/

Termo 103: UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	18,0000	35,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022



Produto Licitado	Lote/Item
UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	17,5000	40,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-038PMNR	Portal de Compras Públicas	13/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ITENS FRACASSADOS E DESERTOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 9.2022-030PMNR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA.	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA	14,0000	2.969,00 Quilo	/

Termo 104: VASSOURA PIAÇAVA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES	PE 003/2022-SRP-PMC	Portal de Compras Públicas	28/03/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Vassoura piaçava - base de 20 centímetros especificação técnica: vassoura com cerdas de piaçava; com base de 20 (vinte) centímetros; com cabo de madeira. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHAVES-PA	0 / 82

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SOLUCAO COMERCIO EIRELI	9,0000	4.270,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00013-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	09/05/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA PIAÇAVA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.	0 / 231

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A.R DA C BARRA EIRELI	10,0000	250,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	023/2022	Portal de Compras Públicas	08/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Vassoura piaçava, cabo em madeira e plastificada, resistente e com formato cilíndrico, deverá ser lixado, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada e a outra firmemente presa ao taco, comprimento 120 cm, diâmetro mínimo 2,2 cm; taco em madeira, com fixação do cabo na base através de rosca na peça que deverá ficar rigidamente preso, largura 2,5 a 3 cm. Piaçava, deverá ser selecionada e beneficiada. Os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. Não serão aceitos fios provenientes de crina vegetal tingida. Altura livre da piaçava (mínimo) 12cm. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL - SRP, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema e suas diversas secretarias.	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B N DE JESUS EIRELI	9,3500	5.552,00 Unidade	/

Termo 105: VINAGRE ALCOOL 750ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE ALCOOL 750ML --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 74

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	3,2000	30,00 Unidade	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Aurora do Pará
Cotação - COTAÇÃO 03/2023- CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

Pesquisado em 06/03/2023 12:26

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA.

Termos Pesquisados

1) REFRIGERANTE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Nº 056/2022-PE/SRP	22/12/2022	1200	11,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	062/2022	16/01/2023	1000	11,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucuruí	8-2023-007/2023	17/02/2023	400	9,9900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 10,9933		R\$ 11,0000	R\$ 9,9900	R\$ 11,9900	

2) SALGADOS | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal Pua D'Arco	026/2022 - PMPD - SRP	10/02/2023	540	49,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Abaetetuba	045/2022-PE-PMA	29/12/2022	2200	93,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 71,4950		R\$ 93,0000	R\$ 49,9900	R\$ 93,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: REFRIGERANTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Nº 056/2022-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	22/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFRIGERANTE --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.	0 / 44

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	11,0000	1.200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	062/2022	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
REFRIGERANTES DE 2 LITROS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, SELF SERVICE (QUILO)E RODIZIO, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VIVILENE FERNANDES CORDEIRO	11,9900	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucuruí	8-2023-007/2023	Portal de Compras Públicas	17/02/2023

Produto Licitado	Lote/Item
REFRIGERANTE 2 LT --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA (COFFEE BREAK), VISANDO ATENDER AS VESTIVIDADES E EVENTOS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	9,9900	400,00 Unidade	/

Termo 2: SALGADOS



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal Pua D'Arco	026/2022 - PMPD - SRP	Portal de Compras Públicas	10/02/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
SALGADOS FRITOS - SABORES DIVERSOS --- REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIS, PANIFICAÇÃO CARNE E FRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E AS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE PAU D'ARCO PA		0 / 194	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
A C BARROS COMERCIO EIRELI		49,9900	540,00 Cento
		/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Abaetetuba	045/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	29/12/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
Salgadinhos diversos - fornecidos em cento de unidades compreendendo canudinhos ou coxinhas ou pastéis ou mini-salgados dos mais diversos sabores. --- Registro de Preços Para Contratação de Empresa para fornecimento de Refeições Prontas Acondicionadas em Marmitex, Lanches, Café, bem como Coffee Break Para Atender às Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas Secretarias Vinculadas.		0 / 3	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
L DE J C DOS SANTOS - EPP		93,0000	2.200,00 Cento
		/	



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Aurora do Pará Cotação - COTAÇÃO 02/2023- CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

Pesquisado em 06/03/2023 15:10

Termos Pesquisados

1) TORTA SALGADA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucuruí	8-2023-007/2023	17/02/2023	270	48,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Abaetetuba	045/2022-PE-PMA.	29/12/2022	1700	44,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 46,2500		R\$ 48,5000	R\$ 44,0000	R\$ 48,5000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: TORTA SALGADA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucuruí	8-2023-007/2023	Portal de Compras Públicas	17/02/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
TORTA SALGADA MÉDIA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA (COFFEE BREAK), VISANDO ATENDER AS VESTIVIDADES E EVENTOS DA PREFEITURA E SECREFETARIAS MUNICIPAIS		0 / 14	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LICIANE NUNES CALDAS	48,5000	270,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Abaetetuba	045/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	29/12/2022
Produto Licitado		Lote/Item	
Torta salgada com recheio de frango, apresentação: congelado. --- Registro de Preços Para Contratação de Empresa para fornecimento de Refeições Prontas Acondicionadas em Marmitex, Lanches, Café, bem como Coffee Break Para Atender às Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas Secretarias Vinculadas.		0 / 8	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L DE J C DOS SANTOS - EPP	44,0000	1.700,00 Quilo	/

